- 1 -

泰河长办字〔2022〕5 号

各县市区、泰安高新区、泰山景区、徂汶景区河长制办公室，

市河长制办公室成员单位：

根据市级领导班子换届和部分市河长制办公室成员单位

河湖长制工作负责人变化情况，经报请市委、市政府主要领导

同意，现将调整后的市级河湖长组织体系、市河长制办公室组

成人员名单予以公布。

附件：1. 市级河湖长组织体系

2. 市河长制办公室组成人员名单

泰安市河长制办公室

2022 年 4 月 7 日

- 2 -

附件 1

市级河湖长组织体系

一、市总河长

总 河 长：杨洪涛  市委书记、市人大常委会主任

张  涛  市委副书记、市长

副总河长：于瑞波  市委副书记、政法委书记

常绪扩  市委常委、副市长

唐传营  副市长

马保文  副市长

二、市级河湖长

市委副书记、市长张涛：黄河河长，东平湖（含大汶河戴

村坝以下河段）湖长；联系单位为市发展改革委，山东黄河河

务局东平湖管理局配合

市委副书记、政法委书记于瑞波：大汶河（戴村坝以上河

段）、南水北调工程泰安段输水干线河长，王家院水库湖长；

联系单位为市农业农村局

市委常委、副市长常绪扩：泗河河长，光明水库湖长，联

系单位为市应急局

市委常委、副市长姜宁：汇河（康王河）河长；联系单位

- 3 -

为市生态环境局

副市长唐传营：泮汶河河长，大河水库湖长；联系单位为

市城市管理局

副市长刘峰梅：瀛汶河河长，小安门水库湖长；联系单位

为市卫生健康委

副市长冯能斌：石汶河河长，黄前水库湖长；联系单位为

市自然资源和规划局

副市长、市公安局党委书记、局长、督察长窦清波：漕浊

河河长，胜利水库湖长；联系单位为市公安局

副市长马保文：柴汶河、胜利渠河长，东周水库湖长；联

系单位为市水利局

- 4 -

附件 2

一、主任

马保文  市政府副市长、市副总河长（兼）

二、常务副主任

王  骞  市水利局党组书记、局长

张  强  市政府办公室副县级干部

三、副主任

鹿润洪  市水利局党组成员、二级调研员

刘金朋  市生态环境局党组成员、市生态环境保护控制中心主任

姜东涛  市自然资源和规划局四级调研员

赵  鹤  市住房城乡建设局四级调研员

赵维立  市城市管理综合服务中心党委书记、主任

李  全  市河湖管理保护服务中心党委副书记、主任

四、成员

贾玉亮  市委组织部副部长，市人社局党组书记、局长

王艳艳  市委宣传部副部长

贾明清  市发展改革委党组成员、副主任、二级调研员

常希贞  市教育局党组成员、副局长（正县级）

李华定  市科技局四级调研员

- 5 -

胡圣金  市工业和信息化局四级调研员

鄂宏超  市公安局党委委员、副局长、交通警察支队政委

鹿  锋  市民政局党组副书记、二级调研员

王序东  市司法局党委委员、副局长

刘振乾  市财政局党组成员、机关党委书记（副县级）

徐宗明  市人力资源社会保障局党组成员、副县级干部

袁立新  市交通运输局党组成员、副局长

李  伟  市农业农村局党组成员、二级调研员

宋韶峰  市文化和旅游局副局长

张伟英  市卫生健康委党组成员、副主任

左凤军  市应急局四级调研员

张  伟  市审计局党组成员、副局长

张  田  市政务服务中心主任

陈玉泉  市林业局党组成员、二级调研员

张训茂  市畜牧兽医事业服务中心党委委员、副主任

张恒春  泰安旅游开发区党工委委员、机关党委书记

牛永生  东平湖管理局党组成员、副局长

段建筑  市水文中心副主任

- 6 -

报送：市总河长、副总河长、市级河长、市级湖长。

抄送：各县市区党委、政府，泰安高新区、泰山景区、徂汶景区

党工委、管委会。

泰安市河长制办公室                 2022 年 4 月 7 日印发